Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 764, DE 03 DE ABRIL DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

DE IBITITÁ - COMDEMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F8292F827BACEA755E7471B616A5396

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 3 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

Decreto

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000
CNPJ nº 13.715.057/0001-19

DECRETO Nº 764, DE 03 DE ABRIL DE 2025

“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal
do Meio Ambiente de Ibititá - COMDEMA, e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso III do Art. 92 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 14, da Lei Municipal nº 626 de 10 de
dezembro de 2009;

CONSIDERANDO a necessidade de organização e funcionamento do Conselho
Municipal do Meio Ambiente de Ibititá – COMDEMA.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros que comporão o Conselho Municipal do Meio Ambiente –
COMDEMA:

I – Presidente: Cesar da Silva Dourado;
II – Vice-presidente: Alan Lima Bastos;
III – Secretário(a): Samara Oliveira Alves;
IV – Câmara Técnica:
a) Gerônimo Alcantara Dourado;
b) Arilson Eloi Diniz;
c) Jessica Ferreira Araújo Dourado;
d) Ivan Carlos Barros de Brito;
e) Lucirleide Rosa de Jesus.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 03 de abril de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F8292F827BACEA755E7471B616A5396

		2025-04-03T16:06:24-0300